

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 8, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) തിരുവനന്തപുരം നഗരസഭയുടെ അശാസ്ത്രീയവും ജനവിരുദ്ധവുമായ മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ റദ്ദാക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.എ. വാഹീദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ മലയോര കർഷകർ, പുറമ്പോക്ക് ഭൂമിയിൽ വർഷങ്ങളായി താമസിക്കുന്നവർ, സുനാമി ദുരിതാശ്വാസത്തിന്റെ ഭാഗമായി വീട് ലഭിച്ചവർ, ചാലക്കുടി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഗാന്ധിനഗർ, വി.ആർ.പുരം കോളനി നിവാസികൾ തുടങ്ങിയവർക്ക് പട്ടയം നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബി.ഡി. ദേവസ്സി റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി.സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVII - വ്യവസായങ്ങൾ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

6. ചട്ടം 58 പ്രകാരമുള്ള ചർച്ച:

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം ഒരു മണിക്കൂർ)

2014 ഫെബ്രുവരി 6-ാം തീയതി സഭയിൽ സമർപ്പിച്ച “സർക്കാരിന്റെ കരട് കാർഷിക നയം - 2013” സംബന്ധിച്ച് ചർച്ച ഉന്നയിക്കുന്നതിന് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(നോട്ടീസിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 7

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Tuesday, July 8, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. M.A. Vaheed to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take urgent measures for the cancellation of the unscientific and anti-people typed Thiruvananthapuram Corporation master plan.

(2) Shri. B.D. Devassy to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to take steps to issue title deeds to farmers in hilly areas, people living in 'purambokku' land for years, tsunami victims who got house and the residents of the Gandhi Nagar and VR Puram colonies in Chalakudy Municipality of Thrissur district.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List – I

(2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Report :

Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Twelfth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

Demand No. XXXVII - Industries

Demand No. XXVII - Co-operation

(As per separate list)

VI. Discussion under Rule 58:

(Afternoon – One Hour)

Notice given by DR. N. Jayaraj to raise a discussion on the “Draft Agricultural Policy of the Government – 2013”, presented to the House on 6th February, 2014.

(Notice already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 7, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.